
https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 71 de 14-iv-2023 1/3

C
ód

. 
20

23
-0

27
90

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal •
Universidad de OviedO

ResoluCión de 31 de marzo de 2023, del Rector de la universidad de oviedo, por la que se hace pública la re-
lación definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de diciembre de 
2022, para la provisión, por el sistema general de acceso libre, de ocho plazas de personal laboral del Grupo iii, 
con la categoría de Técnico especialista en laboratorio y destino en la unidad de Bioterio e imagen Preclínica, sec-
ción de experimentación Animal (sCTs).

Examinado el Acuerdo de fecha 30 de marzo de 2023, adoptado por la Comisión Calificadora designada para resolver 
el proceso selectivo convocado por resolución de fecha 7 de diciembre de 2022, para la provisión por el sistema general 
de acceso libre, de ocho plazas de personal laboral del Grupo III, con la categoría de Técnico Especialista en Laborato-
rio y destino en Unidad de Bioterio e Imagen Preclínica, Sección de Experimentación Animal (SCTs), en ejercicio de las 
competencias atribuidas en la base 5.ª de la citada convocatoria, en el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, en relación con el artículo 2.2d) del mismo texto legal, así como en el artículo 60 de los 
Estatutos de esta Universidad, aprobados por el Decreto 12/2010, de 3 de febrero, del Principado de Asturias, el Rector 
de la Universidad de Oviedo,

R E S U E L V E

Primero.—aprobar y publicar, en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, la relación definitiva de aspirantes ad-
mitidos y excluidos en el proceso selectivo convocado por resolución de fecha 7 de diciembre de 2022, para la provisión 
por el sistema general de acceso libre, de ocho plazas de personal laboral del Grupo III, con la categoría de Técnico 
Especialista en Laboratorio y destino en la Unidad de Bioterio e Imagen Preclínica, Sección de Experimentación Animal 
(SCTs), que se acompaña como anexo I.

segundo.—Contra la presente Resolución se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación, conforme al 
artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Previamente y 
con carácter potestativo, podrá interponer recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes, a tenor del artícu-
lo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Oviedo, 31 de marzo de 2023.—El Rector.—Cód. 2023-02790.

Anexo i

PROCESO SELECTIVO COnVOCADO POR RESOLUCIón DEL RECTOR DE LA UnIVERSIDAD DE OVIEDO, DE fEChA 7 DE DICIEmBRE DE 
2022, PARA LA PROVISIón, POR EL SISTEmA GEnERAL DE ACCESO LIBRE, DE PLAzAS DE PERSOnAL LABORAL DEL GRUPO III, TéCnI-
CO ESPECIALISTA En LABORATORIO, DESTInO En LA UnIDAD DE BIOTERIO E ImAGEn PRECLínICA, SECCIón DE ExPERImEnTACIón 

AnImAL (SCTS)

Listas definitivas de admitidos y excluidos

Puesto n.º 59

— admitidos:

N.º Apellidos y nombre NIF
1 feijoo Rodríguez, Rebeca ***9727**
2 fernández Iglesias, Laura ***7519**
3 fernández Vega, Sheila ***8938**
4 González García, Pablo ***4962**
5 López García, Cristina ***5078**
6 Rodríguez Rodríguez, maría Concepción ***7741**

— excluidos:

N.º Apellidos y nombre NIF
1 martínez Prado, marta ***4761**



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 71 de 14-iv-2023 2/3

C
ód

. 
20

23
-0

27
90

Puestos n.º 60 y 66

— admitidos:

N.º Apellidos y nombre NIF
1 fernández Iglesias, Laura ***7519**
2 fernández Vega, Sheila ***8938**
3 González García, Pablo ***4962**
4 López García, Cristina ***5078**
5 Rodríguez Rodríguez, maría Concepción ***7741**

— excluidos:

N.º Apellidos y nombre NIF
1 martínez Prado, marta ***4761**

Puesto n.º 61

— admitidos:

N.º Apellidos y nombre NIF
1 fernández Iglesias, Laura ***7519**
2 fernández Vega, Sheila ***8938**
3 González García, Pablo ***4962**
4 López García, Cristina ***5078**
5 Rodríguez Rodríguez, maría Concepción ***7741**

— excluidos:

N.º Apellidos y nombre NIF
1 martínez Prado, marta ***4761**

Puesto n.º 62

— admitidos:

N.º Apellidos y nombre NIF
1 González García, Pablo ***4962**
2 López García, Cristina ***5078**
3 Loredo López, Vanessa ***8368**

— excluidos:

 ninguno

Puesto n.º 63

— admitidos:

N.º Apellidos y nombre NIF
1 fernández Iglesias, Laura ***7519**
2 fernández Vega, Sheila ***8938**
3 González García, Pablo ***4962**
4 López García, Cristina ***5078**
5 moyano molina, Aránzazu ***2694**
6 Rodríguez Rodríguez, maría Concepción ***7741**

— excluidos:

N.º Apellidos y nombre NIF
1 martínez Prado, marta ***4761**



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 71 de 14-iv-2023 3/3

C
ód

. 
20

23
-0

27
90

Puesto n.º 64

— admitidos:

N.º Apellidos y nombre NIF
1 González García, Pablo ***4962**
2 López García, Cristina ***5078**
3 Pascual de la Calle, Eva ***0612**

— excluidos:

 ninguno

Puesto n.º 65

— admitidos:

N.º Apellidos y nombre NIF
1 Rodríguez Díaz, francisco José ***1961**

— excluidos:

 ninguno


		ebopa@asturias.org
	2023-04-13T13:49:42+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




